CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 036/2017

O Vereador João E Penteado, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 036/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal, asfalto
na estrada do Catanduva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 23 de Março de 2017.

JOÃO E PENTEADO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifico este pedido ao Sr Prefeito Municipal, visto que, asfaltando a
referida estrada impedirá a formação da poeira, lama, buracos, dando mais
durabilidade, pois essa estrada com as chuvas ficam muito comprometidas,
visto que é grande o número de carros pequenos, caminhões, ônibus
escolares que por ali precisam transitar, e com o asfalto ficará bom para
todos os moradores de Catanduva e para os motoristas que precisam usar
essas estradas, sem falar que os moradores dessa localidade esperam há
muito tempo por este asfalto.